证券代码：002061         证券简称：浙江交科        公告编号：2023-098

浙江交通科技股份有限公司

关于下属公司签署中标项目合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 合同一

（一）中标项目合同签署情况

浙江交通科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 10月 31 日在《证

券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上披露了《关于项目中标的公告》（公告编号：2023-096），下属公司浙江交工金

筑交通建设有限公司（以下简称“交工金筑”）中标彩虹快速路东延工程施工项

目。近期，交工金筑与项目发包方杭州萧山交通建设管理有限公司签署相关合同

协议书，现将主要内容公告如下：

（二）发包方情况

名称：杭州萧山交通建设管理有限公司

法定代表人：杨卫军

注册资本：1000 万人民币

主营业务：交通基础设施建设管理；代建工程管理；工程咨询

注册地址：浙江省萧山区城厢街道通惠南路 227号 2幢

杭州萧山交通建设管理有限公司与公司不存在关联关系。除本次交易外，最

近三年公司与其不存在类似业务。

杭州萧山交通建设管理有限公司信用状况及支付能力等履约能力正常。

（三）合同主要内容

1.施工标段由 K0+000 至 K4+800，长约 4.8km，公路等级为一级，高架设计

时速 80km/h,.双向六车道，有复合式互通立交 1 处，菱形互通立交 1 处，半菱

形互通立交 1 处;特大桥 1 座，计长 4505m;地面道路大桥(杭金衢跨线桥、大治

河桥):总长 1034.44m/2座;地面辅道大桥:总长为 651m/2座:地面道路小桥(山末

址中心桥、新塘河桥和线外桥):总长 126m/3 座;钢筋混凝土涵洞:总长 192.7m,

共计 8道，其中人通 2道。有全线高架桥、地面、互通匝道及保通道路桩号范围

内的路基(含防护、排水)、路面、桥涵、交叉、交通工程及沿线设施、照明、环

境保护、地铁结构加固保护及景观、雨、污水工程、综合管线等附属工程的施工

及缺陷责任期的缺陷修复。环境保护、地铁结构加固保护及景观、雨、污水工程、

综合管线等附属工程的施工及缺陷贵任期的缺陷修复。

2.根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价:人民

币（大写）贰拾亿玖仟伍佰叁拾柒万壹仟捌佰捌拾捌元(¥2,095,371,888)。

3.工程质量符合标段工程交工验收的质量评定：合格；标段工程竣工验收的

质量评定：90分及以上且路面技术状况指数（PQI）达到 92.5以上标准。

4.工程安全目标:不发生较大及以上生产安全责任事故。

5.承包人承诺按合同约定承担工程的施工、完成及缺陷责任期缺陷修复等。

6.发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。

7.承包人应按照监理人指示开工，工期为 1278日历天（42个月）。

二、合同二

（一）中标项目合同签署情况

公司于 2023年 9月 29日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《关于项目中标的公告》（公告

编号：2023-089），下属公司浙江交工中标 320 国道嘉兴建陶市场至濮院港段改

建工程施工第 SG01 标段。近期，浙江交工与项目发包方嘉兴机场有限公司签署

相关合同协议书，现将主要内容公告如下：

（二）发包方情况

名称：嘉兴机场有限公司

法定代表人：田闪炎

注册资本：10,000 万人民币

主营业务：民用航空机场建设及运行管理，航空地面服务；票务代理；商务

咨询、投资管理；建筑装饰工程，园林绿化工程，室内装潢服务。

注册地址：嘉兴市秀洲区洪合镇 320国道南侧嘉兴毛衫城投资开发有限公司

18幢 5 楼

嘉兴机场有限公司与公司不存在关联关系。除本次交易外，最近三年公司与

其不存在类似业务。

嘉兴机场有限公司信用状况及支付能力等履约能力正常。

（三）合同主要内容

1.第 SG01标段由 K0+085至 K7+724，长约 7.8km，公路等级为一级公路，设

计时速为 80km/h,主要结构物有高架桥 1座/6883m，中小桥 3座，下穿通道 1座

/615m，地面辅道约 2.6km，实施互通 2 处(机场互通及 G524 互通)，预留互通 2

处(三环西路节点互通、万国路节点互通仅做预留，本项日不实施)。

2.根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价:人民

币(大写)壹拾柒亿伍仟零玖拾柒万伍仟零捌拾捌元(¥1,750,975,088)。

3.工程质量符合标段工程交工验收的质量评定：合格；标段工程竣工验收的

质量评定：90分及以上标准。

4.工程安全目标:不发生较大及以上生产安全责任事故。

5.承包人承诺按合同约定承担工程的施工、完成及缺陷责任期缺陷修复等。

6.发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。

7.承包人应按照监理人指示开工，工期为 913日历天。

三、合同三

（一）中标项目合同签署情况

公司于 2023年 7月 28日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《关于拟中标项目的提示性公告》

（公告编号：2023-059），下属公司浙江交工集团股份有限公司（以下简称“浙

江交工”）参与 G15沈海高速宁波西坞至麻岙岭段改扩建工程土建第 TJ-1标段投

标。近期，浙江交工与项目发包方浙江宁波甬台温高速公路有限公司签署相关合

同协议书，现将主要内容公告如下：

（二）发包方情况

名称：浙江宁波甬台温高速公路有限公司

法定代表人：李晖

注册资本：156,008.773513万人民币

主营业务：高速公路及普通公路、隧道、桥梁的投资、建设、经营、维护、

管理、施救清障、清洗及收费服务；货物仓储（除化学危险品）；物业管理服务；

房地产开发；建筑材料、润滑油的销售；国内陆路货物运输代理；房屋、设备租

赁；广告服务；旅游项目投资（未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融

资担保、代客理财、向社会公众集融资等金融业务）；日用品批发、零售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册地址：浙江省宁波保税区商务大厦 736 室

公司及浙江宁波甬台温高速公路有限公司同受浙江省交通投资集团有限公

司控制，本交易事项构成关联交易。除本次交易外，2023 年 3 月，下属公司浙

江交工集团股份有限公司中标甬台温高速方门大桥改扩建涉铁工程，中标价为

0.339亿元；2023年 7月，下属公司浙江交工路桥建设有限公司中标 G15 沈海高

速宁波西坞至麻岙岭段改扩建工程土建第 TJ-4 标段，中标价格为 19.572 亿元；

2023年 10月，下属公司浙江交工金筑交通建设有限公司中标 G15沈海高速宁波

西坞至麻岙岭段改扩建工程土建施工 5标，中标价格为 10.869亿元；2023 年 10

月，下属公司浙江交工宏途交通建设有限公司中标 G15沈海高速宁波西坞至麻岙

岭段改扩建工程土建施工 2标，中标价格为 9.293 亿元。以上项目招标人均为浙

江宁波甬台温高速公路有限公司。

浙江宁波甬台温高速公路有限公司信用状况及支付能力等履约能力正常。

（三）合同主要内容

1.第 TJ-1 标段由 K15+085 至 K23+240，长 8.155km,公路等级为高速公路，

设计时速为 120 公里/小时，沥青混凝土路面，标段桩号范围内包含:路基(含硬

路肩挖除及老路路基病害处理)、桥涵、互通(奉化互通上跨原营运 G15沈海高速)、

交叉工程、交通安全设施、绿化及环境保护、三改(含三改路面和保通工程路面)、

机电和房建涉及的预埋件及管线(不含穿线)预埋、改扩建路段需要拆除及恢复的

机电、服务区及所有站所的场地填筑等工程的施工完成、缺陷责任期缺陷修复。

主要结构物包括桥梁 6045.4 米/8 座(含互通区主线)，其中特大桥 5923 米/1 座

(鄞奉高架桥上部构造为预应力箱梁、钢混组合梁、单跨 190 米钢箱系杆拱桥)，

中小桥 122.4米/7座等结构物。

2.根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价:人民

币(大写)壹拾捌亿叁仟伍佰壹拾壹万陆仟陆佰陆拾陆元(¥1,835,116,666)。

3.工程质量符合合格标准。

4.工程安全目标:不发生较大及以上生产安全责任事故。

5.承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷责任期缺陷修复。

6.发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。

7.承包人应按照监理人指示开工，工期为 45个月（1370日历天）。

四、合同四

（一） 中标项目合同签署情况

公司于 2023 年 8 月 3 日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《关于拟中标项目的提示性公告》

（公告编号：2023-061），下属公司浙江交工宏途交通建设有限公司（以下简称

“交工宏途”）参与申苏浙皖高速公路改扩建工程长兴西互通至浙皖界（YL）TJ01

标段投标。近期，交工宏途与项目发包方浙江省交通投资集团有限公司申苏浙皖

分公司签署相关合同协议书，现将主要内容公告如下：

（二） 发包方情况

名称：浙江省交通投资集团有限公司申苏浙皖分公司

法定代表人：张科

注册资本：/

主营业务：服务：交通基础设施投资、经营、维护及收费，高速公路的养护、

管理，仓储服务（不含危险品），旅游项目的投资开发，车辆救援服务，经济信

息咨询（除中介）；批发、零售：建筑材料，文化用品、花木。

注册地址：杭州市下城区文晖路 303 号 809 室

公司及浙江省交通投资集团有限公司申苏浙皖分公司同受浙江省交通投资

集团有限公司控制，本交易事项构成关联交易。除本次交易外，2022 年 7 月，

下属公司浙江交工宏途交通建设有限公司中标申苏浙皖高速公路改扩建工程长

兴西互通至浙皖界项目先行配套工程第 1 标段，中标价格为 0.028 亿元，招标

人为浙江省交通投资集团有限公司申苏浙皖分公司。

浙江省交通投资集团有限公司申苏浙皖分公司信用状况及支付能力等履约

能力正常。

（三） 合同主要内容

1.第 TJ01 标段:主线起讫桩号:K170+340-K199+210.576，线路全长 28.871

公里(同步建设林城互通连接线长约 3.688公里)范围内的路基、路面、桥涵、交

叉工程和交通工程及沿线设施(不含机电工程、房建工程)、绿化及环境保护工程

等的施工完成、缺陷责任期缺陷修复及路面保修维养期保修责任。

2.根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价:人民

币(大写)贰拾亿零陆仟玖佰贰拾贰万陆仟捌佰捌拾陆元(¥2,069,226,886)。

3.工程质量符合标段工程交工验收的质量评定：合格，评分得分在 95 分及

以上；标段工程竣工验收的质量评定：优良，评定得分为 92 分及以上。其他质

量目标满足招标文件要求标准。

4.工程安全目标:不发生较大及以上生产安全责任事故。

5.承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷责任期缺陷修复。

6.发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。

7.承包人应按照监理人指示开工,工期为 1095 日历天。

五、合同五

（一）中标项目合同签署情况

公司于 2023 年 9 月 8 日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《关于项目中标的公告》（公告

编号：2023-084），下属公司浙江交工联合体中标 G9221 杭甬高速宁波段三期工

程威海路至柴桥段第 SG02 标段。近期，浙江交工与项目发包方浙江宁波杭甬复

线三期高速公路有限公司签署相关合同协议书，现将主要内容公告如下：

（二）发包方情况

名称：浙江宁波杭甬复线三期高速公路有限公司

法定代表人：陈继禹

注册资本：1,000,000 万人民币

主营业务：许可项目：公路管理与养护；建设工程施工（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一

般项目：工程管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。

注册地址：浙江省新碶街道宝山路 527号（北仑金融大厦）1幢 1802-6室

公司及浙江宁波杭甬复线三期高速公路有限公司同受浙江省交通投资集团

有限公司控制，本交易事项构成关联交易。除本次交易外，2023 年 6 月，下属

公司浙江交工集团中标 G9221 杭甬高速宁波段三期工程威海路至柴桥段第 SG01

标段，中标价格为 10.723 亿元。招标人为浙江宁波杭甬复线三期高速公路有限

公司。

浙江宁波杭甬复线三期高速公路有限公司信用状况及支付能力等履约能力

正常。

（三）合同主要内容

1.第 SGO2 标段由 K2+740 至 K5+911.46,主线里程 3.17146km,公路等级为双

向六车道高速公路标准，设计时速为 100公里/小时。主要工程内容为:路基、跨

港区及甬江特大桥(上部结构为主跨 540+570 米三塔斜拉桥，钻石型桥塔、群桩

基础，位于甬江入海口海域滩涂区，处于典型的海洋环境)、小浃江特大桥(上部

结构为 119+212+182+152+85 米预应力混凝土连续刚构-连续梁体系，主墩左右桥

幅均共用下部承台桩基)、小泱江特大桥东西侧引桥 T梁安装等工程(含桥梁伸缩

缝:不含路面工程、堤坝的提标改造、甬江切滩、小浃江改河、桥面及桥下排水、

虎墩导标、景观照明、小浃江特大桥东西侧引桥 T梁预制、运输)。

2.根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价:人民

币(大写)壹拾捌亿陆任陆佰叁拾陆万陆任陆佰陆拾陆元(¥1,866,366,666)。

3.工程质量符合标段工程交工验收的质量评定：合格，评定得分 95 分及以

上；标段工程竣工验收的质量评定：92分及以上标准。

4.工程安全目标:不发生较大及以上生产安全责任事故、承包人安全生产目

标是实现零人员死亡、无较大及以上经济损失主要责任事故，实现省级“平安工

地”示范施工标段。

5 承包人承诺按合同约定承担工程的施工、完成及缺陷责任期缺陷修复等。

6.发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。

7.承包人应按照监理人指示开工，工期为 1187日历天。

8.联合体分工：浙江交工承担 K2+740.000-K3+844.500 段桥梁等专业工程；

中交路桥建设有限公司承担 K3+844.500-K5+911.460 段路基、桥梁等专业工程。

合龙段 EH 梁段由中交路桥建设有限公司负责安装及合龙段两侧焊缝的焊接。双

方施工范围内的检查车有双方各自采购、安装，P59号墩与 P60号墩之间的检查

车由浙江交工负责采购、安身排遣人员的相关费用。

六、对上市公司影响

上述中标项目符合公司主营业务战略布局，能够巩固公司在长三角地区的市

场竞争力和市场占有率；公司的资金、技术、人员等能够保证本项目的顺利履行，

合同的签署不影响公司业务的独立性，公司主要业务不因履行协议而对相关当事

人形成依赖。上述中标项目合同的签署将对公司未来经营业绩产生积极影响。

七、风险提示

由于上述项目实施周期较长，存在原材料涨价、安全生产等不可预计的或不

可抗力因素的影响，有可能会导致合同无法全部履行或终止的风险。敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

浙江交通科技股份有限公司董事会

2023年 11 月 14日